
 

 Barcis – Deliberazione n. 20   del  29/09/2020 1 

 

 

Comune di Barcis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2020 
N. 20  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: MODIFICA STATUTO COMUNALE 
 
 

 L'anno 2020 , il giorno 29 del mese di Settembre alle ore 17:00 nella sala polifunzionale del 
Palazzo Mocenigo Centi, si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Traina Claudio Sindaco Presente 
Riccioni Diego Consigliere Presente 
Stella Bruno Consigliere Presente 
Malattia Bruna Consigliere Presente 
Gasparini Claudia Consigliere Presente 
Boz Monica Consigliere Presente 
Olivier Enzo Consigliere Presente 
Tinor Marco Consigliere Presente 
Guglielmi Gabriele Consigliere Presente 
Boz Alessandro Consigliere Presente 
Leoni Gilberto Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Fragiacomo  Norberto. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Traina  Claudio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Barcis – Deliberazione n. 20   del  29/09/2020 2 

 
 

OGGETTO: Modifica Statuto Comunale 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 29.06.2002, esecutiva, con la 
quale si è provveduto ad approvare lo Statuto del Comune di Barcis; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 23, comma 2, che così recita: “La Giunta 

Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da un numero massimo di 4 assessori, mentre è 
stabilito un numero minimo di 3 assessori”; 

 
Considerato che si rende necessario, in base alle normative, di dover modificare il  suddetto 

art . 23 prevedendo che il  numero minimo sia di 2 assessori e non di 3 ed il  numero 
massimo sia di 3 e non di 4; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell 'art. 49 

comma 1 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto l’articolo 12, comma 39, L.R. 22/2010 (Legge finanziaria regionale 2011); 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di modificare, per quanto indicato in premessa, come segue l’art. 23, comma 2, dello 
Statuto Comunale: “La Giunta Comunale è composta dal sindaco, che la 
presiede e da un numero massimo di 3 assessori,  mentre è stabilito un numero 
minimo di 2 assessori.” 
 

2. Di precisare che la presente modifica deve essere pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni esecutivi e trasmessa alla struttura regionale competente in materia di 
autonomie locali, che ne cura la pubblicazione sul sito informatico istituzionale della 
regione ed entra in vigore; 
 
 
Successivamente, 

 
 
 

II CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dall’art. 17, comma 12, della L.R. 
17/2004. 

 



 

 Barcis – Deliberazione n. 20   del  29/09/2020 3 

 
 

 
.  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 Barcis – Deliberazione n. 20   del  29/09/2020 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Barcis, 29 settembre 2020 Il Responsabile 
  CLAUDIO TRAINA 
 

 
   



 

 Barcis – Deliberazione n. 20   del  29/09/2020 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Traina  Claudio   Fragiacomo  Norberto 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/10/2020 al 
18/10/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Barcis, lì   04/10/2020 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Paolo Gasparini 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/09/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  29/09/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Norberto Fragiacomo 

 
 
 
 
  
 



 Atto n. 20 del 29/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRAGIACOMO NORBERTO
CODICE FISCALE: FRGNBR72C23L424J
DATA FIRMA: 30/09/2020 09:46:48
IMPRONTA: 071D9445F105A13E70A76E89B03D6CEA0BFFBE212F30A14370FA52DC94CEA773
          0BFFBE212F30A14370FA52DC94CEA7732F22B9E4DBF79589CA06C60A3A2894EE
          2F22B9E4DBF79589CA06C60A3A2894EE3B7F36D99560C2728F742919058DDA4C
          3B7F36D99560C2728F742919058DDA4C6703BC8288D83A65B575A7BAC8F11ED2

NOME: TRAINA CLAUDIO
CODICE FISCALE: TRNCLD60T24H620V
DATA FIRMA: 30/09/2020 16:26:13
IMPRONTA: 1FC5519FFC26FCC51CDEE45539DBE68B701FEA107321D1A27408368C4AFFFCA8
          701FEA107321D1A27408368C4AFFFCA809A7CBC9C9FD57B90DF74CA556758C67
          09A7CBC9C9FD57B90DF74CA556758C67647D945A161B7ECED8B1F01EDDBC97DC
          647D945A161B7ECED8B1F01EDDBC97DCD3FC67D781BFB82587623D6F313A9023

NOME: GASPARINI PAOLO
CODICE FISCALE: GSPPLA64M14E889Y
DATA FIRMA: 30/09/2020 16:27:05
IMPRONTA: 21CE11703BFF16146A4F179DD73558301AC4EE938E5047A920D8DC2E77E04940
          1AC4EE938E5047A920D8DC2E77E04940CDB7F6D36FB561C47F90F0A7A4415705
          CDB7F6D36FB561C47F90F0A7A441570531FAE203FDC8EF0E46F300076FF3132D
          31FAE203FDC8EF0E46F300076FF3132DC6F7F7334BDC00B8E81813D17D0F6442


